
                                                   令和２年４月２４日 

 

  企業・機関等の長 殿 

 

                                阿南工業高等専門学校長          

                                                 平山 けい【公印省略】    

 

令和２年度インタ－ンシップに関するアンケートについて(依頼) 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校に対し、格別のご支援、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では教育の一環として、本科第４学年５コース(機械、電気、情報、建設、化学)

及び専攻科第１学年４コース(機械システム、電気電子情報、建設システム、応用化学)の学生

を対象に、夏季休業期間中等を利用して企業におけるインターンシップを実施しております。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、裏面の「令和２年度インターンシップに関するアン

ケート送付要領」に記載のＵＲＬまたはＱＲコードからログインいただき，６月３０日(火)ま

でにＷＥＢでご回答ください。 

 なお、全学生にインターンシップに関する保険への加入を義務づけ、円滑な実施ができるよ

うにしていることを申し添えます。 

 また、インターンシップは就業体験をさせていただくという観点から、実施いただけるとし

ましても、日当については支給しないようお願いいたします。 

敬 具 

 

（追記） 
インターンシップ参加学生は、                                 

①独立行政法人 日本スポーツ振興センター災害共済給付契約               

         ②総合賠償責任保険（独立行政法人国立国立高等専門学校機構） 

      ③インターンシップ･ボランティア等体験活動保険（損保ジャパン日本興亜）  

以上３件の保険に加入しています。 

 

   本科実習可能期間： ８月６日(金)～ ９月２５日(金) 

専攻科実習可能期間： ８月６日(金)～１１月２７日(金) 

 

【お願い】 

貴社(貴機関)が指定されました申込締切日までに本校からの応募がない場合は，希望者がい

ないものとみなしていただきますよう，お願い申し上げます。 

 

 

※新型コロナウイルス感染拡大の影響により，夏季休業期間など変更になる可能性も考えられ

ます。夏季休業以外の期間また 1DAY など短期間でも，実施予定があれば是非ご案内ください。

現段階では未定の場合が多いと思いますが，可能な限りでけっこうですので，アンケートにご

協力いただけましたら幸いです。6/30(火)以降も回答を受け付けております。 



「令和２年度インターンシップに関するアンケート」送付要領(お願い) 

 

 下記のＵＲＬまたはＱＲコードからログインいただき，ＷＥＢでご回答ください。 

 

https://forms.gle/ZUKn2wqXts97RB9f9 

 

 

 

ＷＥＢで回答できない場合は、アンケート用紙をメールで送付いたします。 

下記のアドレスまでご連絡ください。 

連 絡 先  

〒774－0017 

徳島県阿南市見能林町青木２６５ 

阿南工業高等専門学校 学生課学生係 四宮
しのみや

 

ＦＡＸ：0884－22－4232 

E-mail ：syusyoku@anan-nct.ac.jp  

 

 

 

 

 

 

 

令和２年度インターンシップ担当は、下表のとおりとなっております。 

 

○担当教員 

コース名・専 攻 名 担当教員 連絡先(直通) E-mail 

機械コース 

電気コース 

情報コース 

建設コース 

化学コース 

専攻科(機械･建設･化学) 

専攻科(電気電子情報) 

川畑 成之 

香西 貴典 

平山 基 

堀井 克章 

大田 直友 

松浦 史法 

杉野隆三郎 

0884-23-7217 

0884-23-7128 

0884-23-7178 

0884-23-7192 

0884-23-7188 

0884-23-7196 

0884-23-7182 

n_kawa@anan-nct.ac.jp  

kouzai@anan-nct.ac.jp 

hmotoi@anan-nct.ac.jp 

horii@anan-nct.ac.jp 

ota@anan-nct.ac.jp 

mat@sb.anan-nct.ac.jp  

sugino@anan-nct.ac.jp 

 

 

○事務担当窓口 

阿南工業高等専門学校 学生課学生係 四宮
しのみや

 

電話：0884-23-7132(直通)   FAX：0884-22-4232 

E-mail ：syusyoku@anan-nct.ac.jp 

  

 

※お問い合わせ・ご質問は，できるだけメールでお願いいたします。 

 


